
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

й1) йШЙШ- 2015 г. №
У /

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

В связи с уточнением объема финансирования на 2015 год муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4050 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 № 525, от 19.05.2014 № 1996, 

от 07.08.2014 № 3394, от 02.09.2014 № 3832, от 30.09.2014 № 4333, от 14.10.2014 № 4587, 

от 05.11.2014 № 4997, от 08.12.2014 № 5716, от 20.04.2015 № 1760, от 22.06.2015 № 2746, 

от 24.07.2015 № 3367, от 16.09.2015 № 4334), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации А.В. Горелова.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
от ^ М Щ 2015г.№

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы:
- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «4434678,92881» заменить цифрой «4437501,22881», цифру 

«648130,594» заменить цифрой «650952,894», цифру «1940673,1» заменить цифрой «1943495,4», цифру «254461,9» заменить цифрой «257284,2».
2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «4434678,92881» заменить цифрой «4437501,22881», цифру 

«648130,594» заменить цифрой «650952,894», цифру «1940673,1» заменить цифрой «1943495,4», цифру «254461,9» заменить цифрой «257284,2».
3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»:
3.1. В паспорте:
- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «3850288,59481» заменить цифрой «3855500,89481», цифру «622802,7» 

заменить цифрой «628015», цифру «1402597,8» заменить цифрой «1407810,1», цифру «234137,7» заменить цифрой «239350»;
- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «146,8» заменить цифрой «149,5», слова «выполнить ремонт 757 

дворовых территорий многоквартирных домов на общей площади 570,175 м2 и 33 проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 
общей площади 109,859 м2» заменить словами «выполнить ремонт 754 дворовых территорий многоквартирных домов на общей площади
573.590 м2 и 33 проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на общей площади 111,359 м2».

3.2. В разделе 3 подпрограммы «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые индикаторы (показатели) 
достижения целей и решения задач подпрограммы» в абзаце четвертом цифру «146,8» заменить цифрой «149,5», слова «выполнить ремонт 757 
дворовых территорий многоквартирных домов на общей площади 570,175 м2 и 33 проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 
общей площади 109,859 м2» заменить словами «выполнить ремонт 754 дворовых территорий многоквартирных домов на общей площади
573.590 м2 и 33 проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на общей площади 11 1,359 м2».

3.3. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3850288,59481» заменить цифрой «3855500,89481», 
цифру «622802,7» заменить цифрой «628015», цифру «1402597,8» заменить цифрой «1407810,1», цифру «234137,7» заменить цифрой «239350».

3.4. В приложении к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 -  2020 годы» таблицу № 5 «Распределение объемов 
финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году» 
изложить в следующей редакции:



2

«Таблица № 5

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту,
в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем 
бюджетных 

ассигнований 
всего, тыс. руб.

в том числе

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
бюджета города 
Рязани, тыс. руб.

1 2 о
.Э 4 5 6 7

1

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Комбайновая в г. Рязани

Всего 12149,45031 11515,22543 634,22488

Ремонт 11850,45031 11515,22543 335,22488

Протяженность - 0,55 км, площадь - 6849 м2 Разработка проектной 
документации 299,00000 299,00000

2

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Типанова в г. Рязани

Всего 1970,60400 1635,07800 335,52600

Ремонт 1635,07800 1635,07800

Протяженность - 0,215 км, площадь - 1645 м2 Разработка проектной 
документации 335,52600 335,52600

о
О

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Сережина гора в г. Рязани Всего 6501,26200 6166,00000 335,26200

Протяженность - 0,65 км, площадь - 3593 м2 Ремонт 6501,26200 6166,00000 335,26200

4

Ремонт участка автомобильной дороги на 
поселок Шпалозавода в г. Рязани

Всего 7116,58911 6572,93511 543,65400

Ремонт 6572,93511 6572,93511

Протяженность - 0,947 км, площадь - 6619 м2 Разработка проектной 
документации 543,65400 543,65400



1 2 •*> 4 5 6 7

5

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Зубковой от ул. Советской Армии до 
Шереметьевского проезда в г. Рязани

Всего 48813,72400 45427,41200 3386,31200

Ремонт 47351,37800 45427,41200 1923,96600

Протяженность - 2,98 км, площадь - 22395 м2 Разработка проектной 
документации 1462,34600 1462,34600

6

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Зубковой в районе д. 27 в г. Рязани

Всего 8753,98700 8282,11800 471,86900

Ремонт 8318,07700 8282,11800 35,95900

Протяженность - 0,738 км, площадь - 6201 м2 Разработка проектной 
документации 435,91000 435,91000

7

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Семашко от ЦСК до д/с №123 в г. Рязани

Всего 5445,74668 5154,18068 291,56600

Ремонт 5196,22968 5154,18068 42,04900

Протяженность - 0,325 км, площадь - 6660 м2 Разработка проектной 
документации 249,51700 249,51700

8

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Шереметьевскому проезду в г. Рязани

Всего 16751,84100 15889,00000 862,84100

Ремонт 16370,08000 15889,00000 481,08000

Протяженность - 0,636 км, площадь - 9474 м2 Разработка проектной 
документации 381,76100 381,76100

9

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Бугровка в г. Рязани

Всего 5755,56800 5458,00000 297,56800

Ремонт 5458,64300 5458,00000 0,64300

Протяженность - 0,362 км, площадь - 3366 м2 Разработка проектной 
документации 296,92500 296,92500

10

Ремонт участка автомобильной дороги на 
пос. Карцево в г. Рязани Всего 4945,88300 4690,70600 255,17700

Протяженность - 1,97 км, площадь - 4307,5 
м2 Ремонт 4945,88300 4690,70600 255,17700



4

1 2 л
3 4 5 6 7

11

Ремонт участка автомобильной дороги по 
проезду Гоголя в г. Рязани

Всего 5400,43641 4726,64700 673,78941

Ремонт 4886,86841 4726,64700 160,22141

Протяженность - 0,338 км, площадь - 3791 м2
Разработка проектной 

документации 513,56800 513,56800

12
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Семинарская в г. Рязани Всего 4099,38200 3888,00000 211,38200

Протяженность - 1,07 км, площадь - 2757 м2 Ремонт 4099,38200 3888,00000 211,38200

13

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Солнечная в г. Рязани

Всего 10388,46500 9612,48200 775,98300
Ремонт 9612,48200 9612,48200

Протяженность - 0,476 км, площадь - 7658 м2 Разработка проектной 
документации 775,98300 775,98300

14

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. МОГЭС в г. Рязани

Всего 2171,20551 2023,32851 147,87700

Ремонт 2023,32851 2023,32851

Протяженность - 0,16 км, площадь - 1988 м2 Разработка проектной 
документации 147,87700 147,87700

15

Капитальный ремонт автомобильной дороги 
по проезду Шабулина (первая очередь, 
примыкание по ул. Бирюзова) в г. Рязани

Всего 46907,14100 44492,05500 2415,08600

Капитальный ремонт 46607,80800 44492,05500 2115,75300

Протяженность - 0,6755 км, площадь - 7624 
м2

Разработка проектной 
документации 299,33300 299,33300

16

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Керамзавода в г. Рязани

Всего 1885,67500 1736,46300 149,21200
Ремонт 1736,46300 1736,46300

Протяженность - 0,083 км, площадь - 664 м2 Разработка проектной 
документации 149,21200 149,21200

17

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Прижелезнодорожная в г. Рязани

Всего 8973,84919 8483,03919 490,81000
Ремонт 8883,03919 8483,03919 400,00000

Протяженность - 0,396 км, площадь - 3600 м2 Разработка проектной 
документации 90,81000 90,81000



5

1 2 3 4 5 6 7

18

Ремонт левого моста через реку Павловка 
(Трубеж) на Московском шоссе в г. Рязани

Всего 65895,43332 59512,00000 6383,43332

Ремонт 65795,47222 59512,00000 6283,47222
Протяженность - 0,051 км, площадь - 587,2 
м2

Разработка проектной 
документации 99,96110 99,96110

19

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Тимуровцев в г. Рязани

Всего 18023,89000 17095,66000 928,23000
Ремонт 17421,12000 17095,66000 325,46000

Протяженность - 1,339 км, площадь - 13252 
м2

Разработка проектной 
документации 602,77000 602,77000

20

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Чернышевского в г. Рязани

Всего 8129,49255 7570,61055 558,88200
Ремонт 7570,61055 7570,61055

Протяженность - 0,480 км, площадь - 3690 м2 Разработка проектной 
документации 558,88200 558,88200

21

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Молодцова в г. Рязани

Всего 11125,57866 10440,00000 685,57866
Ремонт 10925,96466 10440,00000 485,96466

Протяженность - 0,530 км, площадь - 9288 м2 Разработка проектной 
документации 199,61400 199,61400

22

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Фирсова в г. Рязани

Всего 15333,68745 14519,82645 813,86100

Ремонт 15234,15945 14519,82645 714,33300

Протяженность - 0,752 км, площадь - 3087 м2 Разработка проектной 
документации 99,52800 99,52800

23

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Ряжскому шоссе в г. Рязани (1 этап)

Всего 51258,46500 48072,10756 3186,35744
Ремонт 50662,63200 48072,10756 2590,52444

Протяженность - 1,979 км, площадь - 
26233м2

Разработка проектной 
документации 595,83300 595,83300

24

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Черновицкой в г. Рязани Всего 10530,00000 10000,00000 530,00000

Протяженность -  0,820 км , площадь -  5505 
м2 Ремонт 10530,00000 10000,00000 530,00000



6

1 2 3 4 5 6 7

25

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Рижскому шоссе в г. Рязани (2 этап)

Всего 35837,12552 34037,12552 1800,00000

Протяженность - 1,45 км, площадь - 16763 м2 Ремонт 35837,12552 34037,12552 1800,00000

26

Ремонт участка дороги по улице 
Никуличинская в поселке Никуличи в 
г. Рязани

Всего 7526,74120 7526,74120

Протяженность - 1,406 км, площадь - 8436 м2 Ремонт 7526,74120 7526,74120

27 Ремонт путепровода через железную дорогу 
на ул. Есенина в г. Рязани

Всего 99,99176 99,99176
Разработка проектной 

документации 99,99176 99,99176

28
Разработка проектной документации по 
ремонту участка дороги по ул. Тимакова от 
ул. Большая до ул. Новоселов в г. Рязани

Всего 209,56800 209,56800

Разработка проектной 
документации 209,56800 209,56800

29

Разработка проектной документации по 
ремонту участка дороги по ул. Новоселов от 
ул. Советской Армии до ул.Тимуровцев в 
г. Рязани

Всего 1205,74400 1205,74400

Разработка проектной 
документации 1205,74400 1205,74400

30

Разработка проектной документации по 
устройству остановок общественного 
транспорта на Касимовском шоссе в 
г. Рязани

Всего 306,13800 306,13800

Разработка проектной 
документации 306,13800 306,13800

31 Разработка проектной документации на 
ремонт дороги по ул. Корнилова в г. Рязани

Всего 498,55800 498,55800
Разработка проектной 

документации 498,55800 498,55800

Итого по ремонту дорог общей 
протяженностью 21,3785 км общей 
площадью 186032,7 м2

Всего 424011,22267 387000,00000 37011,22267
Ремонт и 

капитальный ремонт 413553,21281 387000,00000 26553,21281

Разработка проектной 
документации 10458,00986 - 10458,00986»



7

3.5. В приложении к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 -  2020 годы» таблицу № 6 «Распределение объемов 
финансирования на строительство и реконструкцию объектов дорожного хозяйства в 2015 году» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 6

Распределение объемов финансирования на строительство и реконструкцию объектов дорожного хозяйства в 2015 году

№
п/п

Наименование объекта Вид работ Объем бюджетных 
ассигновании -  
всего, тыс. руб.

В том числе
Средства 

федерального 
бюджета, тыс. руб.

Средства 
областного 

бюджета, тыс. руб.

Средства бюджета 
города Рязани, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6 7
1 Реконструкция участка дороги 

от пересечения ул. Черновицкая 
и ул. Щорса до Ряжского шоссе 
- подъезда к ст. Стенькино-2 от 

дороги от пересечения 
ул. Черновицкая и ул. Щорса до 

Ряжского шоссе в г. Рязани

Всего 62216,5 62216,5

Реконструкция 60426,5 60426,5

Протяженность -  2,0 км, 
площадь - 19182 м2

Разработка
проектной

документации

1790,0 1790,0

Итого по реконструкции 
участка дороги общей 

протяженностью 2,0 км, общей 
площадью - 19182 м2

Всего 62216,5 62216,5

Реконструкция 60426,5 60426,5

Разработка
проектной

документации

1790,0 1790,0»

4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 
2014 -  2020 годы»:

4.1. В паспорте:
- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «70921,15» заменить цифрой «71021,15», цифру «7758,15» заменить цифрой 

«7858,15», цифру «61963» заменить цифрой «62063», цифру «3000» заменить цифрой «3100».



8

4.2. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «70921,15» заменить цифрой «71021,15», цифру «7758,15» 
заменить цифрой «7858,15», цифру «61963» заменить цифрой «62063», цифру «3000» заменить цифрой «3100».

5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения в городе 
Рязани на 2014-2020 годы»:

5.1. В паспорте:
- строку «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:________________________________________________________________
Участники Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры 
подпрограммы___________  администрации города Рязани - 2014 год, подрядные организации - 2015 - 2020 годы________________________

- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «102953,384» заменить цифрой «100463,384», цифру «11210,544» заменить 
цифрой «8720,544», цифру «65596,5» заменить цифрой «63106,5», цифру «10965» заменить цифрой «8475».

5.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «102953,384» заменить цифрой «100463,384», цифру «11210,544» 
заменить цифрой «8720,544», цифру «65596,5» заменить цифрой «63106,5», цифру «10965» заменить цифрой «8475».

6. В приложении № 5 к муниципальной программе:
6.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы 

и их значениях»:
- в пункте 1.1.1 в столбце 6 цифру «60,8» заменить цифрой «60,3»;
- в пункте 1.1.2 в столбце 6 цифру «30,2» заменить цифрой «30,1»;
- в пункте 2.1.1 в столбце 6 цифру «18,7/4,5» заменить цифрой «21,4/2»;
- в пункте 2.2.1 в столбце 6 цифру «48/20,3» заменить цифрой «45/25,215», цифру «43/18,6» заменить цифрой «40/22,015», цифру «5/1,7» 

заменить цифрой «5/3,2»;
- в пункте 5.1.1 в столбце 6 цифру «24» заменить знаком «-».
6.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы»:
- в пункте 4.1 слова «УБГДХ, УГППРиТИ -  2014 год, УБГ, Управление транспорта администрации города Рязани -  2015 -  2020 годы» 

заменить словами «УБГДХ, УГППРиТИ -  2014 год, УБГ, подрядные организации -  2015 -  2020 годы»;
- в пункте 4.2 «УБГДХ, УГППРиТИ -  2014 год, УБГ, Управление транспорта администрации города Рязани -  2015 -  2020 годы» заменить 

словами «УБГДХ, УГППРиТИ -  2014 год, УБГ, подрядные организации -  2015 -  2020 годы»;
- в пункте 4.3 слова «УБГДХ, УГППРиТИ -  2014 год, УБГ, Управление транспорта администрации города Рязани -  2015 -  2020 годы» 

заменить словами «УБГДХ, УГППРиТИ -  2014 год, УБГ, подрядные организации -  2015 -  2020 годы»;
- в пункте 4.4 слова «Управление транспорта администрации города Рязани» заменить словами «УБГ».
7. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:
- в строке «МП» в столбце 9 цифру «254461,9» заменить цифрой «257284,2», в столбце 15 цифру «1940673,1» заменить цифрой 

«1943495,4»;



9

- в строке «Подпрограмма 1» в столбце 9 цифру «234137,7» заменить цифрой «239350», в столбце 15 цифру «1402597,8» заменить цифрой 
«1407810,1»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.1» в столбце 9 цифру «49957,90734» заменить цифрой «51415,51933», в столбце 15 
цифру «465694,44325» заменить цифрой «467152,05524»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.2» в столбце 5 цифру «0404» заменить цифрой «0409»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.3» в столбце 9 цифру «17000» заменить цифрой «23500», в столбце 15 цифру 

«101186,8» заменить цифрой «107686,8»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.4» в столбце 9 цифру «7568,3» заменить цифрой «3890,6», в столбце 15 цифру 

«62599,7» заменить цифрой «58922»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» в столбце 9 цифру «36505,33466» заменить цифрой «37011,22267», в столбце 15 

цифру «200523,79875» заменить цифрой «201029,68676»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.8» в столбце 9 цифру «61790» заменить цифрой «62216,5», в столбце 15 цифру 

«69640» заменить цифрой «70066,5»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.11» в столбце 9 цифру «1575,814» заменить цифрой «1536,89», в столбце 15 цифру 

«52354,414» заменить цифрой «52315,49»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» в столбце 9 цифру «18424,186» заменить цифрой «18463,11», в столбце 15 цифру 

«127178,786» заменить цифрой «127217,71»;
- в строке «Подпрограмма 3» в столбце 9 цифру «3000» заменить цифрой «3100», в столбце 15 цифру «61963» заменить цифрой «62063»;
- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.1» изложить в следующей редакции:

Основное Оборудование УБГДХ, 436 0409 1834060 410 320,9 300 196 192,1 200 200 200 1609
мероприятие светофорными подрядные 436 0409 1839999 410подпрограммы объектами мест организац

3.1 концентрации ДТП в 
местах пересечений 
и примыканий 
автомобильных 
дорог, в том числе 
разработка 
проектной 
документации

ии - 2014 
год; УБГ, 
подрядные 
организац 
ии - 2015 - 
2020 годы



10

- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» изложить в следующей редакции:

Основное Модернизация УБГДХ, 436 0409 1839999 240 1538,5 184 196 192,1 200 200 200 2710,6
мероприятие

подпрограммы
3.2

(реконструкция)
светофорных
объектов

подрядные 
организац 
ии - 2014 
год; УБГ, 
подрядные 
организац 
ии - 2015 - 
2020 годы

436 0409 1839999 410

строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.5» изложить в следующей редакции:

Основное
мероприятие

подпрограммы
3.5

Оборудование УБГДХ,
нерегулируемых подрядные
пешеходных организац
переходов ии - 2014
освещением, год; УБГ,
искусственными подрядные
дорожными организац
неровностями, ии - 2015 -
светофорами Т.7, 2020 годы
системами светового
оповещения,
дорожными знаками
с внутренним
освещением и
светодиодной
индикацией, Г-
образными опорами,
дорожной разметкой,
в том числе с
применением
штучных форм и

436 0409 1839999 240 7.5 2616 2548 2497 2200 2200 2200 14268,5



11

цветных дорожных 
покрытий, 
световозвращателям 
и и индикаторами, а 
также устройствами 
дополнительного 
освещения и 
другими элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного движения

- в строке «Подпрограмма 4» в столбце 9 цифру «10965» заменить цифрой «8475», в столбце 15 цифру «65596,5» заменить цифрой 
«63106,5»;
______ - строку «Основное мероприятие подпрограммы 4.1» изложить в следующей редакции: _______ _________ ______________________________

Основное Создание УБГДХ, 436 0408 1849999 240 428 160 1519 1488.6 1550 1550 1550 8245,6
мероприятие подсистемы УГППРиТ

подпрограммы информационного И -  2014
4.1 обеспечения 

потребителей услуг 
транспортного 
комплекса (в том 
числе перевозок 
пассажиров и 
грузов
автомобильным 
транспортом)в 
городе Рязани)

год, УБГ, 
подрядные 
организац 
ии -2015- 
2020 годы



12

- строку «Основное мероприятие подпрограммы 4.2» изложить в следующей редакции:

Основное Создание УБГДХ, 436 0408 1849999 240 1704 4018 3937,7 9100 9100 9100 36959,7
мероприятие автоматизированно УГППРиТИ

подпрограммы и подсистемы -  2014 год,
4.2 управления 

дорожным 
движением в 
городе Рязани

УБГ,
подрядные
организации
-2015-2020
годы

- строку «Основное мероприятие подпрограммы 4.3» изложить в следующей редакции:

Основное
мероприятие

подпрограммы
4.3

Выполнение УБГДХ,
научно- УГППРиТИ
исследо вательскои -  2014 год,
работы (НИР) по УБГ,
теме: подрядные
«Исследование по организации
модернизации -2015-2020
системы годы
управления
дорожным
движением города
Рязани путем
внедрения
интеллектуальных
транспортных
систем»

436 0412 1849999 240 3765 8315 12080

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 4.4» слова «Управление транспорта администрации города Рязани» заменить словами
«УБГ».

8. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города 
Рязани на реализацию муниципальной программы»:

- в строке «МП» «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «648130,594» заменить цифрой «650952,894», в столбце 11 цифру 
«4434678,92881» заменить цифрой «4437501,22881»;



13

- в строке «МП» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «254461,9» заменить цифрой «257284,2», в столбце 11 цифру «1940673,1» 
заменить цифрой «1943495,4»;

- в строке «Подпрограмма 1 МП» «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «622802,7» заменить цифрой «628015», в столбце 11 цифру 
«3850288,59481» заменить цифрой «3855500,89481»;

- в строке «Подпрограмма 1 МП» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «234137,7» заменить цифрой «239350», в столбце 11 цифру 
«1402597,8» заменить цифрой «1407810,1»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «423505,33466» заменить цифрой 
«424011,22267», в столбце 11 цифру «2014949,59356» заменить цифрой «2015455,48157»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «36505,33466» заменить цифрой 
«37011,22267», в столбце 11 цифру «200523,79875» заменить цифрой «201029,68676»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «18424,186» заменить цифрой «18463,11», 
в столбце 11 цифру «752178,786» заменить цифрой «752217,71»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «18424,186» заменить цифрой 
«18463,11», в столбце 11 цифру «127178,786» заменить цифрой «127217,71»;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «7758,15» заменить цифрой «7858,15», в столбце 11 цифру 
«70921,15» заменить цифрой «71021,15»;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «3000» заменить цифрой «3100», в столбце 11 цифру «61963» 
заменить цифрой «62063»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.1» «Всего в том числе:» в столбце 5 цифру «1958,15» заменить цифрой «2058,15», в 
столбце 11 цифру «4267,15» заменить цифрой «4367,15»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.1» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «200» заменить цифрой «300», в столбце 
11 цифру «1509» заменить цифрой «1609»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» «Всего в том числе:» в столбце 5 цифру «3183,9» заменить цифрой «3184», в столбце 
11 цифру «5710,5» заменить цифрой «5710,6»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «183,9» заменить цифрой «184», в 
столбце 11 цифру «2710,5» заменить цифрой «2710,6»;

- строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.5» «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «2616,1» заменить цифрой «2616», в столбце 
11 цифру «15968,6» заменить цифрой «15968,5»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 3.5» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «2616,1» заменить цифрой «2616», в 
столбце 11 цифру «14268,6» заменить цифрой «14268,5»;

- в строке «Подпрограмма 4 МП» «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «11210,544» заменить цифрой «8720,544», в столбце 11 цифру 
«102953,384» заменить цифрой «100463,384»;

- в строке «Подпрограмма 4 МП» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «10965» заменить цифрой «8475», в столбце 11 цифру 
«65596,5» заменить цифрой «63106,5»;



14

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 4.1» «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «1795,544» заменить цифрой «405,544», в 
столбце 11 цифру «17996,344» заменить цифрой «16606,344»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 4.1» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «1550» заменить цифрой «160», в 
столбце 11 цифру «9635,6» заменить цифрой «8245,6»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 4.2» «Всего, в том числе:» в столбце 5 цифру «1100» исключить, в столбце 11 цифру 
«67055,84» заменить цифрой «65955,84»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 4.2» «бюджет города Рязани» в столбце 5 цифру «1100» исключить, в столбце 11 цифру 
«38059,7» заменить цифрой «36959,7».

9. В таблице 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования -  городской округ город Рязань, в 
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений»:

- в строке «Основное мероприятие 1.8» в столбце 7 цифру «69640» заменить цифрой «70066,5», в столбце 9 цифру «61790» заменить 
цифрой «62216,5»;

- в пункте 1.8.2 «Всего, в том числе:» цифры «61790» заменить цифрами «62216,5»;
- в пункте 1.8.2 «Реконструкция» цифры «60000» заменить цифрами «60426,5»;
- в строке «Основное мероприятие 3.1» в столбце 7 цифру «2308,15» заменить цифрой «2408,15», в столбце 9 цифру «1958,15» заменить 

цифрой 2058,15»;
- строку «Основное мероприятие 3.1» дополнить пунктом 3.1.3 в следующей редакции:

3.1.3 Светофорный объект 
по адресу: 

ул.
Интернациональная

Разработка
проектной

документации

УБГ 2015 100 100 100

- в строке «Основное мероприятие 3.2» цифры «3200» заменить цифрами «3184»;
- в пункте 3.2.1 в столбце 7 цифру «1044,096» заменить цифрой «1028,096», цифру «65,5» заменить цифрой «49,5», в столбце 9 цифру 

«1044,096» заменить цифрой «1028,096»;
- в строке «Итого» в столбце 7 цифру «107421,15» заменить цифрой «107931,65», в столбце 9 цифру «66948,15» заменить цифрой 

«67458,65».


